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Aika:  12.3.2009 klo 10-16 
Paikka:  Ravintola Mummola (Vantaalla Tikkurilassa, Kielotie 8) 
Osallistujat: Osallistujalista liitteenä 
Päivän tavoite: 

Osaprojektitoimijoiden perehtyminen hankkeeseen ja osaprojekteihin, verkottuminen ja 
yhteisten tavoitteiden tarkastelu 

 
 

1. Päivän avaus 
 
Nuorten tuetun asumisen kansallisen hankkeen ensimmäinen koulutus- ja verkostoitumispäivä 
alkoi Nuorisoasuntoliiton pääsihteerin Olli Joensuun tervehdyksellä ja Ympäristöministeriön 
ylitarkastaja Peter Fredrikssonin avaussanoilla. 
 
Olli Joensuu kertoi kansallisen hankkeen taustasta ja tavoitteista. Hän myös palautti mieliin 
muutaman vuoden takaisen NAL:n ja TPY: yhteistyöhankkeen, Radalla-hankkeen, josta myös 
raportti oli jaettu osallistujien pöytiin mukaan otettavaksi ja tutustuttavaksi. Radalla-hankkeessa 
mallinnettiin muutamassa kaupungissa yhteisiä toimintatapoja nuoren itsenäistymisen ja 
työllistymisen edistämiseksi. Kirjaa saa edelleen Nuorisoasuntoliitosta, mikäli joku osallistujista ei 
sitä huomannut mukaansa ottaa.  
 
Peter Fredriksson avasi koko pitkäaikaisasunnottomuuden puolittamiseen ja poistamiseen 
tähtäävää ohjelmaa ja sen erittäin poikkeuksellisen laajaa toteutusrintamaa. Hanke on mittava ja 
ainutlaatuinen jopa koko Euroopassa.  Valtion panostus on monin tavoin, myös taloudellisesti, 
mittava niin asuntorakentamisen, asuntoloiden muunto-ohjelman, asumisen tukitoimien, 
sosiaali- ja terveydenhuollon lisäresurssoinnin sekä meitä koskeva nuorten asunnottomuuden 
tähtäävien panostusten osalta. Ohjelmassa haetaan uusia innovaatioita, jotka ovat perustuvat 
kestäviin rakenteisiin ja uudentyyppisiin laaja-alaisiin yhteistyö- ja toimintamalleihin.  
 
Lisäksi Fredriksson kertoi uudesta kehittäjäverkostosta, joka käynnistetään 15.4. 
Ympäriministeriössä ja toivotti tervetulleeksi sinne kaikki, jotka ovat valmiita sitoutumaan 
kehittäjäverkoston työhön. Hän myös toivotti tervetulleeksi kaikki 16.10. järjestettävään 
Asunnottomien päivään (ennen kuin asunnottomien yö alkaa). Laitan lisätietoa näistä 
myöhemmin. 
 

2. Hanke-esittely 
 
Sari Timonen esitteli Nuorten tuetun asumisen kansallisen hankkeen ja Ellen Vogt esitteli Startti 
parempaan elämään-osahankkeen. Esittelydiat ovat liitteenä.  Lisäksi kansallisen hankkeen 
esittely löytyy NAL:n sivuilta (nal.fi/Nuorten tuetun asumisen kansallinen hanke)ja sinne lisätään 
yleisesti tiedotettavia ajankohtaisia hanke-asioita. 
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3. Yhteistä työskentelyä ja keskustelua esittelyjen pohjalta 

 
NAL -toimijat ja TPY -toimijat jakautuivat omiin ryhmiinsä pohtimaan, mitä kysymyksiä 
hankkeista on herännyt. Asiat koottiin fläpeille ja seuraavia asioita nousi esiin: 

 
NAL -toimijat: 

 Terminologia tulisi olla samankaltaista/toistemme ymmärrettävissä, jotta voisi yhdenmukaistaa ja 
suunnitella työmenetelmiä  

 muut  toimijat/yhteistyötahot (esim.kunnat) pitäisi saada mukaan 

 näkyväksi tekeminen+pysyvyys <toiminnat pitää saada näkyviksi, jotta myös pysyvyys voidaan taata 

 yhteisen osaamisen ja  Resurssien hyödyntäminen toiminnassa: Jakaminen, toimintamallit, 
kumppanit, tiedon jakaminen 

  tukea ja osallistumista neuvotteluun kunnan kanssa pidetään tärkeänä, kokemukset ovat olleet 
hyviä 

  toimintojen tehostaminen yhteisten mallien/kumppanuuksien avulla 

  rahoitukset erilaisia (NAL, TPY) – onko alueita, joissa tämä rajoittaa yhteistyötä? 

   työntekijöiden voimavarat, riittävästi tukea työlle, myös yhteistoiminnasta 

  NAL:n roolia voisi lisätä  arvoverkon rakentaja, agentin rooli 

  kokemustieto ja sen esiin saaminen ja hyödyntäminen tärkeää 
  

TPY-toimijat: 

 resurssit pohditutti 

  tapaamiset/kohtaamiset >tieto ja tiedon jakamisen merkitys 

  käsitteet selkeytettävä myös TPY-toimijoiden mielestä 

  maantieteellisen kattavuuden / valtakunnallisuuden hyödyntäminen: hankkeessa kootaan 
valtakunnallisesti osahanketoimijat yhteen 2-3 kertaa vuodessa, paikallistasolla kootaan 
osahanketoimijoiden yhteinen verkosto 4-6 kertaa vuodessa, työskentelylle asetetaan aina tavoite 

 mitä asumisen resursseja hanke tuo pajoille?  Voidaan sopia joistakin kiintiöistä asukasvalinnassa, 
lisäksi erityisesti tuetun asumisen osalta yhteistyö tiivistyy 

  
4. Perehdyimme NAL nuorisoasumisen ja työpajojen palveluihin ja perustehtävään siten, että 

jakauduttiin paikkakuntakohtaisesti pienryhmätyöskentelyyn keskustelemaan 
- mitä kukin toimija nyt tekee, keiden kanssa ja mitä toiminnalla tavoitellaan 
- mitä jo nyt tehdään yhdessä 
- mitä yhteistyötarpeita ja –areenoita nousee esiin 

 
Palvelut koottiin toimija- ja yhteistyökohtaisesti janalle, aloittaen eniten panostusta 
vaativimmista asiakaskohtaisista palveluista ja toiminnoista edeten kohti kevyintä 
toimintaa. Ryhmät esittelivät omat janansa (kooste liitteenä).  
 
Yhteisen kohderyhmän hahmottaminen vaikutti hyvin selvältä. Esittelyissä huomattiin, että 
osalla toimijoista on jo olemassa olevaa tiivistä yhteistyötä, osalla yhteistyötarpeet 
nousivat esiin ja yhteistyö käynnistyi, osalla yhteistyö oli vähäistä, mutta yhteistyön 
areenoita oli nähtävissä. 
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5. Hyvät Käytännöt 

 
Hankkeessa nostetaan esiin, mallinnetaan, levitetään ja testataan mahdollisia Hyviä Käytäntöjä. 
Nyt esittelyssä ja käyttöön otettavissa olivat Asumisen ABC ja Digitaalinen portfolio. 
Nuorisoasuntoliiton Asumisen ABC-hanke (asumisenabc.fi) on juuri tuottanut sähköisen 
tietopaketin nuorille asumisesta. Myöhemmin sivuille tulee vielä materiaalia 
ohjaajalle/opettajalle, jota hyödyntäen voi pitää infoja ja oppitunteja nuorille. Sivuston sisältö 
käytiin nopeasti läpi ja toivotaan jokaisen tutustuvan siihen ja hyödyntävän sitä nuorten parissa. 

 
Miikka Ringman Näytön Paikka ry:stä esitteli asiakastyöhön uutta sähköistä työvälinettä, 
digitaalista portfoliota. Digitaalinen portfolio on kehitetty Näytön Paikka ry:n 
Yhteistoiminnallisen kehittämisen paikka-projektissa. Työvälineen etuja ovat sen 
helppokäyttöisyys, saavutettavuus pelkän nettiyhteyden kautta ja asiakaslähtöisyys. Nuori saa 
omat tunnuksensa omaan portfolioonsa ja täyttää sitä ainakin aluksi ohjaajan kanssa. Nuori myös 
antaa eri toimijoille oikeuden päästä katsomaan portfoliotaan, jolloin esim. tiedon jakaminen 
helpottuu ja tieto on ajantasaista. Samalla voidaan vähentää päällekkäistä työtä, kun toimijat 
ovat selvillä toisistaan ja toistensa roolista nuoren elämässä.  Nuori, jolle portfoliota tarjotaan, 
valitaan siten, että hänellä tulee olla aitoa halua ja kykyä sitoutua tämän kaltaiseen 
tavoitteelliseen työskentelyyn. Erityisesti tuetun asumisen ja työpajan aloittaneet nuoret ovat 
potentiaalinen ryhmä. Tavoitteena on, että n. 10-15 nuorta aloittaisi nyt samanaikaisesti 
portfolion (portfolio.naytonpaikka.fi) käytön.  

 
Miikka Ringmanille toimitetaan kaikkien koulutuspäivään osallistuneiden yhteystiedot ja hän 
lähettää tunnukset jokaiselle portfolioon tutustumista varten. Tulemme Mikan kanssa 
keräämään joitain tietoja (esim. asiakasmäärät, käyttökokemukset) aika ajoin, mutta ilmoitamme 
tästä tarkemmin erikseen. 

 
6. Paikkakuntakohtaiset tapaamiset 

 
Paikallistoimijat sopivat yhteisen tapaamisen omalle paikkakunnalleen yhteistyön kehittämiseksi 
ja jatkamisen suunnittelua varten. Myös Kansalliseen hankkeeseen ja Starttipaja-hankkeeseen 
palkattavat projektipäällikkö ja -työntekijä aloittavat jo keväällä yhteistyön ja verkostoitumisen 
tukemisen paikallistasolla.   

 
7. Huolenaihekartoitus ja nuoren tilanteen muutoksen seuranta 

 
Sari Timonen tekee toimijoille huolikartoituksen osana kansallista hanketta. Kartoitus tehdään 
sähköisenä kyselynä. Tästä tarkemmin tietoa sitten, kun kyselylomake on valmis.   
 
Asumisen toimijoille lähetetään Nuoren itsearviointilomake, jonka avulla seurataan, 
dokumentoidaan ja analysoidaan tukisuhteen aikana tapahtunutta nuoren tilanteen muutosta. 
 

8. Seuraava tapaaminen 
 
Seuraava valtakunnallinen toinen koulutus- ja verkostoitumispäivä on 9.9.09, tarkempi aika ja 
paikka ilmoitetaan lähempänä ajankohtaa.  
 
Muistion laati   Sari Timonen 


